[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года
         № 350
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 27.06.2013 № 393 «Об утверждении порядка проведения
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной
службы в органе местного самоуправления города Радужный»

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 35 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:
1. Внести в приложение 1 к решению Думы города Радужный от 27.06.2013 № 393 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Решение о проведении конкурса вместе с условиями конкурса, а также проектом трудового договора подлежит официальному обнародованию путем опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» не позднее, чем за 20 календарных дней до дня его проведения. Информация об открытых (объявленных) вакансиях также подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».».
1.2. Часть 5.1. статьи 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) при назначении на должности муниципальной службы кандидатов из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации.».

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

1.4. В абзаце 2 пункта 7 статьи 4 после цифры «5» дополнить словом «календарных».

1.5. В пункте 10 статьи 5 после цифры «2» дополнить словом «календарных».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                                  Глава города

______________ Г.П. Борщёв                                _____________ Н.А. Гулина
«___» ____________ 2024 года                             «___» ___________ 2024 года